ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
математического центра «Город Математика»

(ред. от 30.09.2025 г.)

Настоящий договор является официальным предложением, адресованным любому физическому лицу,
которое соглашается с условиями настоящей публичной оферты путем ее полного и безоговорочного
акцепта, в дальнейшем именуемому «Заказчик». Заказчик обязан полностью ознакомиться с настоящим
документом до момента внесения оплаты по договору.
Индивидуальный предприниматель Савельева Анастасия Александровна, (ОГРНИП 325508100178399
от 01.04.2025 г., ИНН 502208988250), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», представляющая
математический центр «Город Математика», выражает намерение заключить договор об оказании
дополнительных образовательных услуг (далее – образовательные услуги) на платной основе
с Заказчиком на условиях настоящей оферты, далее – Договор.

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Сайт – интернет-ресурс, содержащий информацию о содержании и стоимости услуг, размещенный
по адресу https://gorodmatematika.ru/.
1.2. Оферта – настоящий документ опубликованный на сайте https://gorodmatematika.ru/.
1.3. Акцепт Оферты – полное и безоговорочное принятие Оферты путем оплаты услуг. Акцепт Оферты
создает Договор.
1.4. Заказчик – совершеннолетнее лицо, осуществившее Акцепт Оферты, являющееся потребителем
образовательных услуг по заключенному Договору, либо правомочный представитель
несовершеннолетнего лица, которое будет потребителем образовательных услуг.
1.5. Договор – настоящий Договор между Заказчиком и Исполнителем на предоставление
образовательных услуг, который заключается посредством Акцепта Оферты.
1.6. Тариф – набор услуг, входящих в стоимость курса. Тарифы по каждому курсу центра размещены в
соответствующих разделах Сайта.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в
рамках оплаченного курса, продолжительность которых размещена в соответствующих разделах Сайта.
2.2. Оплатой Заказчик выражает свое полное и безоговорочное принятие условий Договора.
2.3. Стоимость услуг по Договору для конкретного курса указана на Сайте и зависит от выбранного
тарифа.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг в соответствии с учебным планом
Исполнителя, разработанном на основании федеральных государственных образовательных стандартов.
3.1.2. Обеспечивать Заказчика всеми необходимыми учебными методическими материалами согласно
учебному плану.
3.1.3. Самостоятельно определять формы и методы оказания услуг по Договору
3.1.4. Отвечать за действия третьих лиц, в случае их привлечения к процессу оказания услуг по
Договору.
3.1.5. Сообщать Заказчику о невыполнении учеником заданий, нарушении дисциплины, пропуска
занятий и невозможности надлежащего оказания услуги. При повторном (после уведомления Заказчика)
невыполнении заданий, нарушении дисциплины или пропуска занятий Исполнитель вправе в
одностороннем порядке расторгнуть Договор.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Создать условия Исполнителю для оказания услуг
3.2.2. Своевременно информировать Исполнителя обо всех изменениях в организации учебного
процесса (изменении программы, объемов нагрузки, расписания занятий и т.п.).
3.2.3. Информировать преподавателя в случае, если материал курса не понятен или не усвоен
Заказчиком.
3.2.4. Соблюдать авторские права центра «Город Математика» на все материалы курса в соответствии
с гражданским законодательством РФ.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

https://gorodmatematika.ru/
https://gorodmatematika.ru/

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Привлечь третьих лиц для оказания услуг.
4.1.2. Отказать Заказчику в оказании новых услуг, если Заказчик в период обучения допускал
нарушения, предусмотренные законодательством и Договором и дающие Исполнителю право в
одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность
Исполнителя.
4.2.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
оказанных им Заказчику услуг на момент такого отказа. Возврат денежных средств осуществляется по
письменному заявлению Заказчика при личном посещении центра.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 2.1 Договора в российских рублях. Оплата
предоставляемых услуг производится на основании счета на оплату.
5.2. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя до начала обучения в размере 100% предоплаты
путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в
Договоре и на Сайте в разделе «Реквизиты».
5.3. Моментом оплаты считается поступление средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

6. ПРАВИЛА ОТМЕНЫ ЗАНЯТИЙ
6.1. Индивидуальные занятия.
6.1.1. Если ученик заболел, необходимо предупредить об этом не менее чем за 2 часа до начала
занятия. В таком случае Исполнитель свяжется для переноса занятия на другой день или заморозки
абонемента на период болезни (только при предъявлении справки).
6.1.2. Если пропуск занятия связан с отпуском, сборами и другими обстоятельствами, необходимо
предупредить об этом не менее чем за 1 сутки до занятия. В таком случае Исполнитель свяжется для
переноса занятия на другой день или заморозки абонемента на необходимое количество дней.
6.1.3. В остальных случаях, занятие считается пропущенным, не переносится и оплачивается в полном
размере (списывается из абонемента).
6.2. Групповые занятия.
6.2.1. Если ученик заболел, необходимо предупредить об этом не менее чем за 2 часа до начала
занятия. При предъявлении справки Исполнитель запишет ученика на отработку занятий или заморозит
абонемент на период болезни.
6.2.2. Если пропуск занятия связан с отпуском, сборами и другими обстоятельствами, необходимо
предупредить об этом не менее чем за 1 сутки. В таком случае Исполнитель запишет ученика на
отработку занятий или заморозит абонемент на необходимое количество дней.
6.2.3. В остальных случаях, занятие считается пропущенным, не переносится и оплачивается в полном
размере (списывается из абонемента).
6.2.4. Для того, чтобы ученик не отстал от группы по темам, запланированным учебной программой
(курсом), в последние выходные месяца предусмотрена отработка пропущенных занятий вместо
заморозки абонемента на выбор Заказчика.
6.3. В случае болезни преподавателя, Исполнитель предупреждает Заказчика не менее чем за 1 сутки и
предлагает перенос занятия на другой день.
6.4. В случае частых отмен и при непосещении более 50% запланированного числа занятий
Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор с Заказчиком.

7. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
7.1. Персональные данные Заказчика обрабатываются в соответствии с Федеральным законом № 152-
ФЗ «О персональных данных».
7.2. В целях исполнения условий Договора Заказчик дает самостоятельно и обеспечивает получение со
стороны обучающегося письменного согласия на обработку персональных данных К персональным
данным относятся фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место
рождения субъекта персональных данных, пол, гражданство, реквизиты свидетельства о рождении,
реквизиты документа удостоверяющего личность субъекта персональных данных, адрес регистрации по
месту жительства (пребывания), адрес фактического места жительства, номер телефона, адрес
электронной почты, данные об образовательном уровне несовершеннолетнего, а также любая иная

информация, относящаяся к личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная в
любой конкретный момент времени Исполнителю (Оператору).
7.3. Помимо прочего согласие дается на фото- и видеосъемку в одетом виде представляемого
несовершеннолетнего в целях использования (публикации) фото- и видеоматериалов с его
изображением на официальном Сайте https://gorodmatematika.ru и официальном сообществе Оператора
Вконтакте https://vk.com/gorodmatematika.
7.4. Предоставляя свои персональные данные Исполнителю, Заказчик соглашается на их обработку
Исполнителем, в том числе в целях выполнения Исполнителем обязательств перед Заказчиком в рамках
настоящей публичной оферты, проведения электронных и СМС-опросов, контроля результатов
маркетинговых акций, клиентской поддержки, проведение розыгрышей призов, контроля качества
услуг, оказываемых Исполнителем.
7.5. Под обработкой персональных данных понимается любое действие или совокупность действий,
совершаемых Исполнителем с использованием средств автоматизации или без использования таких
средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных.
7.6. Исполнитель вправе использовать технологию cookies. Cookies не содержат конфиденциальную
информацию. Заказчик настоящим дает согласие на сбор, анализ и использование cookies, в том числе
третьими лицами для целей формирования статистики и оптимизации рекламных сообщений.
7.7. Исполнитель получает информацию об IP-адресе посетителя Сайта.
7.8. Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению субъекта обработки
персональных данных.

8. ОСНОВАНИЯ И УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8.3. Договор по инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. В случае расторжения
Договора до начала обучения Исполнитель возвращает Заказчику оплату за курс.
8.4. Возврат осуществляется в течение десяти рабочих дней с момента расторжения Договора.
8.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления (в т.ч. числе с использованием
электронной почты и мессенджеров) Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по Договору они
несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о
защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством.
9.2. Исполнитель не гарантирует Заказчику какого-либо конкретного результата по уровню освоения
темы и не несет ответственности в случае несдачи учеником экзамена.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта Заказчиком данной Публичной оферты и
действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
10.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в настоящий Договор в любой момент по
своему усмотрению, такие изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста
Договора, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно в тексте
публикации.

Исполнитель:

ИП Савельева Анастасия Александровна

Юридический адрес: 123678, г. Москва, ул. Скандинавский бульвар д. 3, корп. 3, оф. 4Н

ОГРНИП 325508100178399 от 01.04.2025 г., ИНН 502208988250